Mâtürîdî’nin hayatı boyunca 12 Abbâsî halifesi değişmiş ve son olarak el-
Muttakî’nin hilâfeti döneminde (329-333/940-944) vefât etmişti. Onun hayatı,
Abbasî devletinin zayıfl ama dönemine rastlar. Abbasî Devleti eski gücünü
kaybedince Bağdat, tek ilim merkezi olmaktan çıkmış, Semerkand ve Buhârâ
gibi Orta Asya şehirleri önem arz etmeye başlamıştı.

fi kirlerini yayan Ebü’l-Yüsr el-Pezdevî (ö.493/1100), Ebû Hafs Necmuddin Ömer
b. Muhammed en-Nesefi (ö.1142), Ebü’l-Muîn en-Nesefi (ö.508/1184), Ebü’l-
Berekât en-Nesefi (ö. 710/1310), Kemâleddin İbnü’l-Hümam (ö.861/1457) gibi
önemli âlimler yetişmiştir.

Yaşadığı bu dönemde bir taraftan muhtelif din ve düşünce sistemleri arasındaki
rekabetin olması, diğer taraftan güvenli ve özgür bir ilmî atmosferin bulunması,
ayrıca yoğun bir eğitim faaliyetinin olması, zaman ve mekânın elverişli olması
gibi birçok faktör Mâtürîdî’nin fi kirlerinin oluşmasını kolaylaştırmıştır.